
  D.D.G.  n     977                                        

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E I.S.

DIPARTIMENTO BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO              lo  Statuto della Regione Siciliana;
VISTO              il D.P.R. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;             
VISTO              il Dlgs 118/2011;
VISTO              l'art.7 delle legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;   
VISTA               la L. R. n. 4 del 17/03/2016;
VISTO              il D.M. 9 giugno 2016 del Ministero dell'Economia e Finanze;
VISTO              il D.P.R. n. 2413  del  18.04.2018, di conferimento all'Ing. Sergio Alessandro dell'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;
CONSIDERATO   che la Presidenza del Consiglio dei Ministri, segretariato generale, struttura di missione per 

gli anniversari di interesse nazionale con nota SMCGM 0001013 P-4.2.11 del 13/07/2017, 
ha finanziato nell'ambito del  programma di interventi connessi alla commemorazione del  
centenario della prima guerra mondiale il progetto di “Restauro del Monumento ai Caduti  di  
piazza Vittorio Veneto di Palermo” per l'importo complessivo di  € 180.000,00 redatto dalla 
Soprintendenza BB.CC.AA di Palermo; 

 PRESO ATTO che con D.D.  n.  2065 del  26.10.2017 del  Dipartimento  Bilancio e  Tesoro  ha  istituito  il 
capitolo in conto entrate n. 7514 - cod. E.4.02.01.01.003; 

CONSIDERATO   che con quietanza n. 67134 del 21/07/2019 sul cap 7514 capo 14 sono stati versati € 144.000,00 
dal  Segretariato  generale  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri, pari  all’80%  dell’intero 
importo del progetto di “Restauro del Monumento ai Caduti  di piazza Vittorio Veneto di  
Palermo”; 

RITENUTO     di dover accertare in entrata la somma di euro 144.000,00;
VISTA              la Legge Regionale del 22.02.2019  n.2  che approva il Bilancio di previsione della Regione  

Siciliana  per  il triennio  2019-2021.

                                                                            DECRETA  
                                                                                                                         
 Art. 1  Per quanto indicato nelle premesse è accertata in entrata complessivamente la somma di euro 180.000,00  
di  cui  per  l’anno  2019  €  144.000,00  e   per  l'anno  2020  €  36.000,00  sul  Capitolo  di  entrata  7514  -  cod. 
E.4.02.01.01.003 Capo 14.                                                                   
                                                                                   
Art. 2 Per quanto indicato nelle premesse è riscossa e versata la quietanza n. 67134 del 21/07/2019 sul cap 7514 
capo 14 di € 144.000,00.   
                                                                                 
Art. 3 Il presente decreto ai sensi dell'art.68  della L.R. n. 21 del 2014 e s.m.i. verrà trasmesso all'Ufficio competente  
per  la  pubblicazione sul  sito  web istituzionale  del  Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S.  e   successivamente alla 
Ragioneria  Centrale  per  i  BB.CC.e I.S.  per le relative contabilizzazioni.

Palermo,lì 08/04/2020  
                                                                                                                                
                                                                                                                                  Il Dirigente Generale
                                                                                     F.to    Sergio Alessandro
                                                                                                                                 


	D.D.G. n 977
	REPUBBLICA ITALIANA


